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PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS KAUDELLE 2023

Voimme taas tyytyväisinä katsoa seuramme vuosikirjaa. Tämä on 

todistus siitä, että pieneltäkin seuralta onnistuu monenlainen ja 

laadukas toiminta. Vuosikirjan lisäksi tulossa on jälleen tapahtu-

marikas kesä. Vaikuttaa siltä, että tulevana kesänä saamme naut-

tia hikkorigolfista kuudessa eri tapahtumassa ja myöhemmin syk-

syllä tarjolla on vielä Persimmon & Blades Vintage golfia. Unoh-

tamatta kauden aikana pelattavaa reikäpelimuotoista seuran 

mestaruutta. Toivonkin, että mahdollisimman moni teistä tarttuu 

tilaisuuteen ja osallistuu aktiivisesti tapahtumiin. Toki uudetkin 

tuttavuudet ovat hyvin tervetulleita mukaan.

Yleisesti vaikuttaa siltä, että hikkorigolf voi hyvin ja kiinnostus 

kansainvälisestikin kasvaa. Tämä on erinomainen asia, joskin 

monessa maassa missä kilpailutoiminta on suurempaa, tämä on 

myös aiheuttanut erinäistä pohdintaa. Keskustelut missä mitta-

kaavassa esim. uusivalmisteiset replikamailat tulisi sallia kilpai-

luissa ja pitäisikö niitä käyttäville olla kokonaan omat kilpailut tai 

sarjat, käyvät kuumana. Lisäksi kansainvälisesti puhutaan hikko-

ritasoituksesta sekä siitä, millä tavalla tasoituksen kautta tulisi 

huomioida hikkorimailojen poikkeavuus tavallisista mailoista. 

Onneksi näistä asioista ei meidän tapahtumissamme ole muo-

dostunut ongelmaa. Sääntömme ovat selkeät ja hikkorikisoissa 

käytämme ennen vuotta 1935 valmistettuja mailoja tai vähintään 

lapoja. Näitä vanhoja välineitä on vielä hyvin saatavilla ja vielä 

hyvin kohtuulliseen hintaan. Tähän tuskin tulee muutosta lähi-

vuosina ja onneksi meillä on Suomessa muutama taitava ”maila-

seppä” joiden toimesta hyvää kalustoa riittää kaikille halukkaille. 

“Always make a total effort, 
even when the odds are against you.” 

(Arnold Palmer)



4 5

Hikkorikausi 2022
Teksti Risto Lehtinen

Mestaruudet ratkottiin Kullo 
Golf kentällä.
Heinäkuun alussa mestaruudet rat-
kottiin 27 pelaajan toimesta kol-
messa sarjassa; Miehet, Naiset ja 
Seniorit 60 v.

Miesten sarjassa mestaruuden 
voitti Marko Matikka KGV. Keimo-
laan meni myös toinen sija Lasse 
Ruuskasen toimesta. Jarmo Maunu 
Hyvinkään golfista sijoittui kolman-
neksi.

Naisten mestaruuden voitti 
SHG:n Outi Hemmo.  Tiina Kukko-
nen-Suvivuo GT sijoittui toiseksi ja 
kolmanneksi Keimolan Minna Jäp-
pinen.

Seniori sarjassa mestaruuden 
vei Golf Talmaa edustava Timo Salo-
maa. Hopealle sijoittui Kymen Gol-
fin Lauri Valkonen ja pronssille Tal-
man Ville Suvivuo.

Kaikki pelaajat osallistuivat 
kisan yhteydessä perinteisesti 
myös tasoitukselliseen Finnish Hic-

Golf Hickory Tour 2022 koostui seisemästä osakilpailuista.  
Uusina tuttavuuksina Tour sisälsi Lempäälässä sijaitsevan Hiisi Golfin sekä 
Raaseporin EKE golfin. Kullo Golf isännöi Hickory Suomen mestaruuskilpai-
luja. Kauden Hickory Tour finaali pelattiin SHG:n Luukin golfkentällä. 

noustiin takaa. Kauden voiton vei 
Tiina-Kukkonen-Suvivuo.  Toisek-
si sijoittui ennen finaalia johtanut 
Keimolan Anne-Mari Matilainen. 
Kolmanneksi sijoittui Kymen Golfin 
Kadri Tramberg. Seniori kisan voi-
ton vei Keimolan Jorma Kuosmanen. 
Toinen sija meni SHG:n Heikki Ma-
mialle ja kolmanneksi sijoittui Kei-
molan Antti Paatola. 

Scratch-sarjan parhaat tulivat 
miesten sarjasta järjestyksessä 
Marko Matikka, Jarmo Maunu ja 
Mika Hjorth. 

Persimmon & Blades   
- Masters 2022
SGHS kauden 2022 viimeinen kisa 
eli vintage-välineillä pelattava lp/
hcp pelattiin SHG Lakiston kentällä. 
Mukana 13 seuran jäsentä.

Tiukan kisan jälkeen tulokseen 
74 päätyi kolme pelaajaa. Voiton 
vei pienimmällä tasoituksella Juho 
Istolainen, toinen Marko Matikka 
ja kolmas Lasse Ruuskanen, kaik-
ki kolme Keimolasta. Paras nainen 
SHG:n Outi Hemmo 77 ja paras sc-
ratch Juhon 75 

kory Openiin. Kisan vei nimiinsä 
Kymen Golfin Arja Männistö. Jouk-
kuekilpailu päättyi tänäkin vuonna 
Keimola Golfin voittoon. 

Lassin Pokaali
Reikäpelimestaruus meni Golf Tal-
man Ville Suvivuolle.  Tiukassa fi-
naalissa kukistui Lasse Ruuskanen 
luvuin 1/0. 

Tour 2022
Hikkori Tour vuoden 2022 osalta 
päättyi Luukissa pelattuun finaa-
liin. Tuloksiin laskettiin enintään 5 
kisan pisteet neljässä sarjassa Mie-
het-hcp, Naiset-hcp, Seniorit-hcp ja 
Yleinen-scr. Kaikissa sarjoissa käy-
tiin tiukka kisa mitalisijoista.

Miesten tasoituksellisen kisan 
voittaja oli Hyvinkään Jarmo Maunu 
ohittaen finaalissa toiseksi sijoit-
tuneen Lasse Ruuskasen. Kolman-
neksi sijoittui Kymen Golfin Mar-
gus Tramberg.  Myös naisten ta-
soituksellisessa kisassa voittajaksi 

Marko, Timo, Outi ja Arja

Ville ja Lasse

Tiina-Kukkonen Suvivuo Jarmo Maunu Juho Istolainen

World Hickory Open SGHS osallistujat
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World Hickory Open 2022
Lokakuussa pelattuun World Hicko-
ry Open kisaan osallistui neljä jä-
sentämme. Ennen varsinaista kisaa 
pelattiin Archie Baird International 
Team Throphy. Peliareenana toimi 
maailman 15. vanhin kenttä (Fortro-
se & Rosemarkie Golf Club Links), 
jossa Links Golffia pelattu vuodes-
ta 1793.

Varsinainen kisa pelattiin kol-
mella kentällä: Nairn, Castle Stuart 
sekä Royal Dornoch. Menestystä-
kin saavutettiin. Miehet aikuiset (ei 
pro) sarjassa Niklas Lindstöm sijoit-
tui jaetulle toiselle sijalle tuloksella 
+32 (75,85,83)

Senior division sarjassa Marko 
Matikka sijoittui jaetulle 9. sijalle 
tuloksella +46 (80,88,91) ja Honou-
rable 70 sarjassa Antti Paatola oli 
14:sta.

Nairn

Castle Stuart Dornoch
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2023Hikkoritapahtumia kaudella

Kilpailukutsut julkaistaan kaudella 
myös osoitteessa: 

https://www.facebook.com/sghs.fi

Toukokuu
sunnuntai
21.5. Ringside Golf Espoo, Hosted by Antti
 Antin nimikkokilpailu nyt Ringside kentällä.  

Kesäkuu
lauantai 
17.6. Villimaa Hickory Open, HIISI-GOLF/Farmi kenttä, Lempäälä
 Kisa pelataan nyt toistamiseen tällä Hämeessä sijaitsevalla kentällä.

Heinäkuu
lauantai 
1.7. Open Finnish Hickory Championship, Keimola Golf Vantaa
 Suomen hikkorimestaruudet ratkotaan Kullo Golf Kirkka kentällä. Samassa yhteydessä 
 pelataan Finnish Hickory Open, Suomen vanhin hikkorikisa. Kisa on kaikille golfareille avoin.  
 Pelattavat sarjat ovat:

 - miesten mestaruus, lyöntipeli scr

 - naisten mestaruus, lyöntipeli scr

 - seniorimestaruus yli 60-vuotiaille miespelaajille, lyöntipeli src

 - suomalaisten golfklubien välinen joukkuemestaruus

 - Finnish Hickory Open, tasoituksellinen lyöntipeli kaikille osallistujille.

 Kisan tarkka ohjelma toisaalla tässä lehdessä. 
 Kisasta jaetaan kaksinkertaiset pisteet Finnish Hickory Rankingissa.

Elokuu
sunnuntai 
6. 8. PAPPER & HUS AB Hickory Open, EKE Golf, Raasepori
 EKE Golf isännöi toistamiseen tourin osakilpailua.

lauantai 
26.8. Mussalo Hickory Open
 Kymen Golfin osakilpailu Mussalon kentällä.

Syyskuu
sunnuntai 
17.9. Hikkori-Jussin Hickory Open, Suur-Helsingin Golf, Luukki, Espoo
 SHG:n Luukin kenttä on tänä vuonna Hickory Tourin finaalikenttä. Jaossa on tuplapisteet 
 Hickory Rankingissä joten Rankingin voitto ratkeaa edellisvuosien tapaan vasta finaalissa. 
 Kaikille avoin tapahtuma jonka yhteydessä päätetään kausi yhteisellä aterialla ja 
 Hickory Rankingin palkintojenjaolla. 

Kaudella 2022 kilpailuja 
järjestetään 6.
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Kaudella 2023 pelataan 7osakilpailua. Kilpailut ovat avoimia ja pelataan pistebogeyna 18r. Sarjoina 
ovat miehet yleinen, naiset sekä seniorimiehet yli 60 v. Lisäksi palkitaan paras scr-tulos. Kilpailuis-
sa voi olla lisänä myös erikoiskilpailuja, jotka ilmoitetaan kilpailukutsussa.

Osakilpailut ovat:  

SU 21.5.  RINGSIDE Golf hosted by Antti, RINGSIDE GOLF, ESPOO

LA 17.6.  VILLIMAA.FI HICKORY OPEN, HIISI-GOLF/FARMI KENTTÄ, LEMPÄÄLÄ

LA 1.7.  SGHS HICKORY SUOMENMESTARUUSKILPAILUT, LP (SCR, HCP) KEIMOLA GOLF

SU 6.8.  PAPPER & HUS AB HICKORY OPEN, EKE GOLF, RAASEPORI

LA 26.8. MUSSALO HICKORY OPEN, KYMEN GOLF, KOTKA

SU 17.9.  HIKKORI-JUSSIN HICKORY OPEN SHG LUUKKI, ESPOO / Finaalikisa

Kilpailuihin tulee ilmoittautua järjestävän seuran caddiemasterille tai seuran nettisivujen kautta 
viimeistään kolme (3) päivää ennen eli keskiviikkona klo 18.00 (lauantai kilpailu) tai torstaina klo 
18.00, jos kilpailu pelataan sunnuntaina. Peruutukset sairaustapauksissa ilmoitetaan suoraan kil-
pailunjohtajalle mahdollisimman pikaisesti kilpailua edeltävänä päivänä. Golfklubeilla on oikeus 
periä kilpailumaksu heille peruuttamattomista osallistumisista suoraan kilpailuun ilmoittautuneel-
ta ko. pelaajalta. Kilpailumaksu maksetaan ennen kilpailua klubien caddiemasterille. Kilpailun pää-
tyttyä on ruokailu ja palkintojen jako. 

Hickory-kilpailuissa pelataan Suomen golfhistoriallisen seura SGHS ry:n määrittelemien väline-
sääntöjen mukaisesti. Ainoastaan aidot puuvartiset ennen vuotta 1935 valmistetut mailat ovat sal-
littuja. Säännöt löytyvät internet-sivuilta www.sghs.fi. Palloina voidaan käyttää kaikkia nykysään-
töjen sallimia palloja. Etäisyysmittarit tms. ovat kiellettyjä. Kilpailuihin saa pukeutua ajan hengen 
mukaisesti. Tämä ei toki ole pakollista.

Kilpailukutsuissa kerrotaan pelattavat tiit, jotka ovat: miehet yleinen keltaisilta, seniorimiehet 
sinisiltä tai punaisilta, yli 75v. miehet sekä naiset pelaavat punaisilta. Kilpailunjohtaja tekee lopul-
lisen päätöksen pelattavista tiistä. SM-kisassa sarjat pelataan kaikkien osalta kisaan asetetulta tiil-
tä. Tasoitussarjoihin tasoitukset lasketaan taaempien tiipaikkojen slopeluvun mukaisesti. Ammat-
tilaiset pelaavat scr-sarjassa valkoisilta(M) ja sinisiltä(N).

Finnish Hickory Tour 2023

Kaudella 2023 rankataan suomalaiset hikkoripelaajat paremmuusjärjestykseen Hickory 
Rankingin avulla. Ranking lasketaan neljässä eri sarjassa: 

Ranking lasketaan neljässä eri sarjassa:
src kaikille yhteisesti
hcp-miehet
hcp-naiset ja 
hcp-seniorimiehet (yli 60v.)

Rankingissä huomioidaan menestyminen kaudella 2023 Finnish Hickory Tourin osa-
kilpailuissa mukaan lukien SM-kisa (src-sarja) ja Finnish Hickory Open (lp hcp-sarjat). 
Scr-sarjaan ovat myös ammattilaiset tervetulleita. Src-sarja on yhteinen kaikille. SM-ki-
sojen scr-sarjojen tulokset yhdistetään src-rankingia varten.  Rankingin lopputuloksiin 
lasketaan mukaan viiden parhaan Finnish Hickory Tourin osakilpailun pisteet, mikäli kil-
paluja vähintään kuusi muutoin neljä parhaan pisteet.

Finnish Hickory Tourin kilpailuissa pelataan tasoituksellista sarjaa (hcp pb) erikseen 
miehillä, naisilla ja senioreilla. Finnish Hickory Openissa miehet, naiset ja seniorit pe-
laavat samassa sarjassa (hcp lp), mutta ranking-pisteet tasoitussarjassa lasketaan mie-
hille, naisille ja senioreille erikseen. 

Finnish Hickory Tourin osakilpailussa jaetaan src-sarjassa pisteitä viidelletoista parhaalle. 
Scr-sarjassa pisteet jakautuvat 30, 26, 23, 20, 17, 14, 12, 10, 8, 6, 5, 4, 3, 2, 1. 

Pisteet tasoituksellisissa sarjoissa kymmenelle parhaalle ovat 
20, 15, 12, 10, 8, 6, 4, 3, 2 ja 1. 
SM-kilpailussa, Finnish Hickory Openissa ja Hickory Tourin finaalissa jaetaan kaksin-
kertaiset pisteet. Seniorit ilmoittavat ilmoittautumisen yhteydessä, kauden alussa, sar-
jaansa osallistumisen.

Ranking-voittajat palkitaan finaalin yhteydessä suoritettavassa palkintojenjaossa seu-
raavassa järjestyksessä: 1.scr, 1.hcp-M, 1.hcp-N, 1.hcp-Sen. Vain yksi palkinto pelaajaa 
kohden. Tasatilanteissa eniten 1.sijoja ja sitten 2.sijoja kerännyt voittaa. Osakilpailuissa 
kilpailujohtaja päättää palkintojen jaon järjestyksen ja määrän.

 

Hickory Ranking 2023
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HIKKORIGOLFIN SM-KILPAILUT 
1.7.2023 

Keimola Golf Vantaa

KILPAILUOHJE:
Kilpailusarjat: 

• 18 reiän lyöntipeli ilman tasoituksia, miehet. 
 Voittaja on vuoden 2023 hikkorigolfin miesten Suomen mestari.

• 18 reiän lyöntipeli ilman tasoituksia, naiset. 
 Voittaja on vuoden 2023 hikkorigolfin naisten Suomen mestari.

• 18 reiän lyöntipeli ilman tasoituksia, seniorit 60v miehet.
 Voittaja on vuoden 2023 hikkorigolfin seniorien Suomen mestari.

• Tasoituksellinen 18 reiän lyöntipeli kaikille osallistujille.  
 Paras nettotulos voittaa vuoden 2023 Finnish Hickory Openin 

• Klubien välinen joukkuekilpailu. Klubin kaksi parasta tulosta sekä brutto- että  
nettosarjoista lasketaan yhteen (voi olla samat pelaajat). 

 Alhaisin tulos voittaa klubien välisen Suomen mestaruuden.
Finnish Hickory Openin osallistujan maksimitasoitus on 36.
Kilpailutasoitus otetaan yhtä tiitä kauempaa (keltaiselta tiiltä pelattaessa pelitasoitus otetaan
valkoisen tiin mukaan punaiselta tiiltä pelattaessa siniseltä jne.).

Tasatulokset:
Henkilökohtaiset Suomen mestaruudet ratkaistaan jatkorei’illä.
Finnish Hickory Openin voittaa pienemmällä tasoituksella pelannut pelaaja.
Klubimestaruuden voittaa joukkue, jolla on pienempi joukkueessa mukana olevien pelaajien
yhteenlaskettu tasoituksen keskiarvo.

Pelattavat tiit:
Miehet: Keltaiset tiit. Seniorit: Siniset tiit. Naiset: Punaiset tiit.

Välineet: 
Kilpailussa noudatetaan SGHS:n määrittelemiä välinesääntöjä. Ainoastaan aidot puuvartiset ennen 
vuotta 1935 valmistetut mailat ovat sallittuja. Säännöt löytyvät SGHS:n Internet-sivuilta osoitteesta 
www.sghs.fi. Sieltä löytyy malleja ajan hengen mukaisesta pukeutumisesta. Palloina voidaan käyt-
tää kaikkia nykysääntöjen sallimia palloja. 

Etäisyyttä mittaavien laitteiden käyttö on kielletty. Golfauton käyttö on sallittu vain lääkärintodis-
tuksella.
Osallistumis-/kilpailumaksut: 
Osallistumismaksut (maksetaan etukäteen SGHS:n tilille) ovat seuraavat: 
Suomen Golfhistoriallisen Seuran (SGHS) jäsen 68 €.
Keimola Golf Vantaa (KGV) jäsen 28 € (pelioikeus olemassa).
Muut (ei SGHS:n eikä KGV:n jäsen) 75 € 28 €+gf-lippu

Osallistumismaksu sisältää kilpailumaksun sekä buffet päivällisen klubin ravintolassa.
SGHS:n jäsenhakemus- eli liittymislomake löytyy osoitteesta www.sghs.fi Jäsenyys astuu
voimaan hallituksen hyväksynnän sekä liittymis- ja jäsenmaksun jälkeen.

Mailojen vuokraus
Niille, joilla ei ole omia hikkorimailoja, on järjestäjä varautunut vuokraamaan mailat.
Mailavuokra kilpailupäiväksi on 30 €, SGHS jäseniltä 20 €.
Maksu suoritetaan (käteinen/MobilePay) vuokrauksen yhteydessä.

Palkintojenjako
Palkintojenjako suoritetaan kilpailun jälkeen.

Ilmoittautuminen
Jokainen pelaaja ilmoittautuu suoraan Keimola Golf Vantaa Caddiemasterille 
puh. 09 276 6650 tai keimolagolf@keimolagolf.com ilmoittaen samalla osallistuvansa 
Hikkorigolfin SM kilpailuun Kilpailuun ilmoittaudutaan torstaihin 23.6.2023 mennessä.

Lisätiedot:
kilpailunjohtaja Lasse Ruuskanen, 040516009, lasse.ruuskanen@elisanet.fi
kilpailusihteeri Minna Jäppinen, 0503036915, minna.jappinen@gmail.com

Tervetuloa mukaan!

ILMOITTAUTUMINEN HIKKORIGOLFIN SM-KILPAILUUN 
KEIMOLA GOLF VANTAA KIRKKA KENTÄLLÄ LAUANTAINA 1.7.2023

Hikkorigolfin Suomen mestaruuskilpailut pidetään Keimola Golf Vantaa Kirkka ken-
tällä lauantaina 1. päivänä heinäkuuta. Kilpailuissa ratkaistaan miesten, naisten ja 
miesseniorien henkilökohtaiset mestaruudet sekä niiden lisäksi klubien välinen mes-
taruus ja Finnish Hickory Open eli tasoituksellinen lyöntipelimestaruus. Kilpailu on 
avoin kaikille golfareille.

Suomen Golfhistoriallinen Seura (SGHS) toivottaa kaikki hikkorigolfista kiinnostu-
neet osallistumaan tapahtumaan.

Ilmoittaudu to 23.6.2023 mennessä.
Keimola Golf Vantaa Caddiemasterilta 
puh. 09 276 6650 tai keimolagolf@keimolagolf.com. 

Tervetuloa Hikkorigolfin SM-kilpailuun.
SUOMEN GOLFHISTORIALLINEN SEURA ry
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Suomen golfhistoriallisen seuran 
(SGHS) mestaruuskilpailut 2023 

Lassin pokaali 2023

Osallistumisoikeus
SGHS jäsenet tasoituksella 36,0 tai alle. Vuo-
den 2022 kisan neljä parasta pelaajaa ovat 
järjestyksessä ns. sijoitettuja pelaajia. Muut 
pelaajat arvotaan osallistujamäärän perus-
teella kaavioon. Tarvittaessa voidaan tehdä 
myös lohkoja tai alueellisia kaavioita/lohko-
ja ottaen huomioon pelaajien kotikentät. 

Pelimuoto
SGHS:n mestaruus ratkaistaan perinteisin 
hikkorivälinein henkilökohtaisena tasoituk-
sellisena reikäpelinä. Peleissä pukeudutaan 
hikkoriaikakauden asuun.

Tasoitukset
Tasoituksena käytetään ns. Sunningdale-ta-
soitusta. Tilanteessa 2 up häviöllä oleva pe-
laaja saa seuraavalle väylälle yhden lyönnin 
edun. Yhden lyönnin etu on voimassa siihen 
asti, kunnes ollaan tilanteessa 1 up. 

Pelikenttä
Pelikentän voivat pelaajat vapaasti valita. Mi-
käli pelikentästä ei päästä yksimielisyyteen 
pelikenttä voidaan arpoa. Reikäpelimesta-
ruudesta pelataan klubitiiltä, eli miehet kel-
taiselta ja naiset punaiselta.

Peliajat
Pelaajat sopivat itse peliaikansa. Ajanvaraus 
tapahtuu normaalien ajanvaraussääntöjen 
puitteissa.

Viheriöt
Pelissä käytetään ”Stymie”-sääntöä. Mikäli 
vastustajan reikää lähempänä oleva pallo on 
yli 6” (15 cm) päässä pelaajan pallosta, vas-
tustajan ei ole tarpeen nostaa palloa. Stymie 
tilanteesta ei voi vaatia vapautumista anta-

malla putin vastustajalle. Mikäli kauempana 
olevan pelaajan pallo osuu vastustajan pal-
loon, vastustaja voi jatkaa peliä pallon uudes-
ta paikasta tai hän voi palauttaa pallon sen 
alkuperäiseen paikkaan. Mikäli vastustajan 
lähempänä oleva pallo menee kosketuksen 
seurauksena reikään, pallo on reiässä ja siir-
tymistä ei lasketa lyönniksi. 

Tulokset
Kisalle perustetaan sivut edellisvuoden ta-
paan Facebook-tapahtumana. Otteluiden tu-
lokset ilmoitetaan vastuuhenkilölle, joka yllä-
pitää kaavioita. Reikäpelien tulokset ilmoite-
taan muodossa: reikiä johdossa/reikiä jäljel-
lä. Esim. jos ottelu päättyy reiälle numero 17 
voittajan ollessa kaksi reikää edellä, on otte-
lun tulos 2/1. Ottelun ollessa tasatilanteessa 
18 pelatun reiän jälkeen, pelataan jatkoreikiä 
“sudden death”-menetelmällä kunnes voitta-
ja on selvillä. 

Ilmoittautuminen ja kilpailumaksut
SGHS reikäpelimestaruus on maksuton ja il-
moittautua voi sähköpostitse (hikkorimar-
ko@gmail.com) 20.5.2023 mennessä. Kaavio 
ja alustavat aikataulut julkaistaan toukokuun 
loppuun mennessä.

Suomen golfhistoriallisen seuran mestari pal-
kitaan Hickory Tourin finaalissa syksyllä 2023.

TIEDOTUKSIA

Kokouksessa käsitellään 
sääntömääräiset vuosikokousasiat:

SGHS:n vuosikokous 2023
Kokouskutsu

• kokouksen 
 toimihenkilöiden valinta

• kokouksen laillisuus

• työjärjestys

• toimintakertomus, tilinpäätös 
 ja tilintarkastajienlausunto

• vastuuvapaus

• toimintasuunnitelma 2023

• tulo- ja menoarvio 2023

• jäsenmaksu vuodelle 2024

• hallituksen valinta vuodelle 2023

• toiminnantarkastajien valinta

• muut mahdolliset asiat

21.5. kello 10.00 Ringside Golf
Vuosikokouksen ajankohta ilmoitetaan erikseen muun muassa 
seuramme FB-sivustolla https://www.facebook.com/sghs.fi/
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Moni on törmännyt tarinaan, jossa 
kuvaillaan Venäjän Tsaari Nikolai II 
pelanneen golfia tai minigolfia lo-
millaan Virolahdella. Näitä histo-
rian kuvauksia on vuosien varrella 
esiintynyt jopa valtamediassa asti. 
Totuus ei kuitenkaan aina ole niin 
suoraviivaista ja historiassa on pal-
jon tulkinnan varaa. 

Takaisin otsikon kysymykseen. Sii-
hen on lyhyt ja ytimekäs vastaus: 
ei lyöty. Kuten monet muut histo-
rian tapahtumat, tarinat ovat joskus 
liian hyviä ja saavat nopeasti oman 
elämän. Yli 100 vuotta jälkikäteen 
on toki mahdotonta täysin sulkea 
pois kaikkia mahdollisuuksia. His-
torian tutkiminen ja tulkitseminen 
perustuukin pitkälti faktoihin ja 
niiden pohjalta tehtäviin mahdolli-
siin oletuksiin. Joskus näitä oletuk-
sia kuitenkin tehdään hieman liian 
nopeasti ja löyhin perustein, mikä 
ikään kuin luo tarinalle oman elä-
män ja siivet.

Otetaan askel taaksepäin ja tode-
taan mitä tiedämme. Nikolai II ihas-
tui Virolahteen kesänviettopaikka-
na jo vuonna 1906, jolloin hän ank-
kuroi huvipurtensa Standartin Viro-
lahden edustalle. Hän vietti kesiään 
ja lomiaan Virolahden edustalla ah-
kerasti vuosien 1906 ja 1914 välis-
sä. Monesti mukana oli koko hovi 
ja paljon tukialuksia, sekä esim. 
armeijan henkilöstöä. Virolahti oli 
ihanteellinen paikka- rauhallinen, 
turvallinen ja lyhyen matkan pääs-
sä Pietarista. 

Vuonna 1908 Nikolai II rakennutti 
entiselle laidunmaalle pienen huvi-
puiston. Tämän alueen maat Nikolai 
II vuokrasi virallisesti vuonna 1912 
Virolahden kunnalta. Alue mahdol-
listi retkeilyn ja metsästyksen li-
säksi muunkaltaista ajanvietettä 
poissa laivalta. Alue kehittyi pikku-
hiljaa ja Nikolai rakennutti alueelle 
erilaisia huvituksia. Lisäksi alue ra-

Lyötiinkö Suomen ensimmäiset golflyönnit 
Virolahdella 1900-luvun alussa?

joittui rantaan, joten hovin lapsilla 
oli paljon tilaa leikkiä ja temmeltää. 
Alueen reunalla oli myös puhdas-
vetinen lähde, mistä saatiin vettä. 
Aluetta tutkineet kirjailijat totesivat 
yhden huvituksista olleen minigolf-
rata. Tästä erheellisesti tulkinnas-
ta on käsityksen mukaan lähtöisin 
ajatus, että alueella olisi myös pe-
lattu golfia tai kenties vain minigol-
fia. Lisäksi on totta, että osa Ro-
manovin suvusta oli innostunut gol-
fista, mutta kaukana Virolahdelta 
maanpaossa eteläisessä Ranskas-
sa. On siis täysin ymmärrettävää, 
että Nikolain tekemisiä Virolahdella 
paljon myöhemmin tutkineet ovat 
olettaneet, että paikalla olisi pe-
lattu minigolfia. Minigolfista puo-

lestaan on lyhyt hyppy ajatukseen, 
että paikalla olisi pelattu myös pe-
rinteistä golfia- varsinkin jos muis-
tetaan, että huvipuiston huvitukset 
eivät ole olleet historian tutkijoiden 
ja kirjailijoiden huomion keskipis-
teenä. Enempikin nämä on mainittu 
suuremman kuvan pieninä yksityis-
kohtina. 

Onneksi kuitenkin Nikolai II ajas-
ta Virolahdella on erittäin paljon 
säilynyttä aineistoa, mm. lukuisia 
valokuvakansioita. Olen alle koon-
nut oman näkemykseni, miksi Viro-
lahdella ei mielestäni pelattu golfia 
Nikolai II tai hänen hovinsa toimes-
ta 1900-luvun alussa. Mielestäni to-
distusaineistoa päinvastaisesta on 
runsaasti, enkä valitettavasi onnis-

tunut löytämään mitään konkreet-
tista todistetta siitä, että ensim-
mäiset Suomen maaperällä lyödyt 
golflyönnit olisivat tapahtuneet Vi-
rolahdella. Tämä ei toki poista pai-
kan yleistä historiallista merkitys-
tä yhtenä Tsaarinvallan viimeisistä 
näyttämöistä.

YHTEENVETO FAKTOISTA  
Nikolai II ja golf. Kaikesta käy ilmi, 
että Nikolai II oli tennismiehiä. Hän 
mm. rakennutti Virolahdelle huvi-
puistoonsa viralliset mitat täyttä-
vän tenniskentän. Tenniskentän lai-
dalla oli myös myöhemmin teltta, 
missä pelaajat saattoivat vaihtaa 
vaatteensa. Monissa kuvissa näkyy 
tenniskenttä ja tennisvälineitä. 
Missään kirjallisuudessa tai kuvis-
sa ei löydy todisteita, että Nikolai II 
tai hänen lähihovinsa olisi pelannut 
golfia. 

Romanovit 
Tunnetuin Romanov suvun golfaava 
vesa oli Nikolai II sukulainen Tsaa-
ri Nikolai I pojanpoika Suurruhtinas 
Mihail Michailovitj, joka mm. vuon-
na 1923 oli mukana perustamassa 
golfklubia eteläisessä Ranskassa. 
Mihail Michailovitj ja Nikolai II eivät 
kuitenkaan olleet hyvissä väleissä. 
Päinvastoin Mihail Michailovitj oli 
karkotettu Venäjältä ja eli maanpa-
ossa lähinnä Englannissa ja Rans-
kassa. Mihail Michailovitj ei kos-
kaan vieraillut Virolahdella.

Minigolf 
Osittain Virolahteen liittyen maini-
taan eri kirjoituksissa ”minigolf”. 
Minigolf on kuitenkin aika moderni 
keksintö. Tämä on saanut alkunsa 
luultavasti 1900- luvun alussa, kun 
erilaiset puutarhapelit tulivat myyn-
tiin. Näistä varhaisimpia tunnet-
tuja pelejä on Englannissa myyty 
”GolfStacle” eli puisessa laatikos-
sa toimitettu peli, jossa oli mukana 
muutama maila ja kuppi. Tätä peliä 
alettiin myymään vuonna 1908 ja 
siitä löytyy lehtijuttuja mm. vuo-
delta 1912. Kyseessä oli peli, jota 
pelattiin huolletulla nurmialustal-
la. Pelissä ei ollut esim. laitaraken-
nelmia, vaan yksinkertaisesti vain 
maila, pallot ja kohotettu maali / 
kuppi. Varsinaisen modernin ”mi-
nigolfin” historia juontaa juuren-
sa Amerikkaan, jossa vuonna 1916 
avattiin ensimmäinen kaupallinen 
varta vasten rakennettu minigolfra-

Tenniksen peluuta Virolahdella 1912 vuonna. Lähde: Yale University Library, Beinecke 
Rare Book and Manuscript Library Romanov Collection.

Tässä kuvassa vuodelta 1911-1912 Tsaari Nikolai II poseeraa puisen rakennelman 
edessä. Rakennelmaan on mitä todennäköisemmin käytetty tenniskentältä ylijää-
neitä lankkuja. Nopeasti katsottuna rakennelma muistuttaa modernia minigolfrataa 
tai reikää. Kuitenkin jos kuvaa katsotaan tarkemmin huomaamme, että tennismaila 
on laskettu eräänlaisen kaltevan rännin päälle ja rakennelman maalialueella näkyy 
selkeä ruohoinen alue. Voisiko kyseessä olla mieluummin jonkunlainen keilapeliä 
varten rakennettu rata, jossa on keilapallon palautusta varten ränni. Lisäksi ison ja 
mahdollisesti raskaan pallon pysäyttämiseksi on maalialueen taakse jätetty ruohoi-
nen alue. Rakennelmassa on oikeastaan hyvin vähän mitään golfiin viittaavaa, lankut 
ovat epätasaisia, eikä reikää näy. Todennäköisesti rata on siis jonkunlainen Skittles / 
Bowls rata, pelejä, jotka ovat nykyisen keilauksen edeltäjiä. Rata voisi soveltua myös 
jonkunlaisen laivapelin tai kyykän muunnoksen pelaamiseen. Lähde: Yale University 
Library, Beinecke Rare Book and Manuscript Library Romanov Collection.

Tämä kuva on myös vuodelta 1911-1912, taustalla näkyy puinen rakennelma, missä 
selkeästi jonkunlainen palloa palauttava ränni. Tästä kuvakulmasta näkyy myös sel-
keästi, että radan tai rakennelman reunat ovat kolmen lankun korkuisia, eli noin +20 
cm, mikä tuntuu hieman turhan korkealta, jos radalla käytettäisiin pieniä golfpalloja. 
Lähde: Yale University Library, Beinecke Rare Book and Manuscript Library Romanov 
Collection.
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ta. Ensimmäinen vastaavanlainen 
rata avattiin Euroopassa Hampu-
rissa vuonna 1926. Varhaiset ame-
rikkalaiset minigolfradat rakennet-
tiin sementistä, tiilistä ja patentoi-
dusta huovasta. Vasta 1930 -luvulla 
ruotsalaista alkuperää olevat keksi-
jät alkoivat rakentaa minigolfrato-
ja puusta ja perustivat tätä varten 
vuonna 1931 yrityksen Ruotsiin.

On siis hyvin epätodennäköis-
tä, että Virolahdella olisi pelattu 
minigolfia, jossa olisi varta vasten 
rakennettu rata. Viittaukset kirjoi-
tuksissa johtuvat luultavasti vain 
siitä, että kirjoittajat ovat pitäneet 
asiaa vähäpätöisenä ja tehneet 
omia tulkintojaan kuvissa esiinty-
vistä rakenteista. Ei ole poissuljet-
tua, etteikö hovilla olisi ollut muka-
na puutarhagolfpeli, joka olisi ollut 
”GolfStacle” tyylinen. Näitä pele-
jä oli kuitenkin yleensä mieluisaa 
pelata ainoastaan hyvin hoidetulla 
ja lyhyeksi leikatulla alueella. Jos 
näin olisi ollut, voisi kuvitella, että 
peli tai pelin laatikko olisi ikuistettu 
johonkin lukuisista kuvista. Kuten 
kohdassa valokuvat todetaan, ku-
vissa näkyy jonkunlainen keilarata 
ja siihen liittyvä keilapallon palau-
tusränni. 

Faktojen edessä on hyvä olla 
nöyrä. Olisi hienoa, jos saisimme 
kartoitettua tarkemmin lempi har-
rastuksemme alkuvaiheita Suomes-
sa, kuulisin mielelläni uusia ajatuk-
sia ja faktoja asiasta. Toivottavasti 
tulevaisuus tarkentaa historian ku-
vaamme. 

TEKSTI: 
Mika Hjorth

Keisari Nikolai II huvipuistossa voi tänäkin päivänä vierailla Virolahdella. Huvipuisto 
on kasvanut umpeen, mutta jonkunlaisen kuvan paikasta kyllä saa. Kuva on otettu 
vuonna 2019, sittemmin paikka on kunnostettu ja opastusta on parannettu. 
Kuva: Mika Hjorth.

Tässä huonolaatuisessa kuvassa noin 
vuodelta 1908 Tsaari Nikolai II Standardt 
laivalla näkyy pelaavan jonkunlaista 
varhaista Shuffle Board peliä. Pelissä 
laivan puukannella liu’utetaan/heitetään 
kiekkoja maalialueelle. Voisiko tämä peli 
olla huvipuistorakennelman inspiraatio-
na? Lähde: Yale University Library, Bei-
necke Rare Book and Manuscript Library 
Romanov Collection.

Kuvassa Skittles pelin rata. Peli oli hyvin 
suosittu mm. Englannissa ja Saksassa 
1800 -luvulla. Siitä kehitettiin lukuisia 
variaatioita, mm. pöydällä pelattava 
versio.

LÄHTEET:
Romanov – kirja
Skott, Staffan: Romanovit, keisarisuku, keitä he olivat ja mitä heistä tuli, 1990
Tuomi-Nikula Jorma ja Päivi, Keisarit kesälomalla Suomessa, 2002
Virolahti -seura
Huvipuisto -nähtävyys
Cannes Mougines Golf Club history
Internet uutislähteet, yle.fi, virolahti.fi, retkipaikka.fi, is.fi, wikipedia.com
Kuva -lähteet:  https://collections.library.yale.edu/ Yale University Library, 
Beinecke Rare Book and Manuscript Library Romanov Collection
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Aluksi lienee paikallaan hieman 
selvittää mikä on golfdekkari. Dek-
kari on rakastettu kirjallisuuden 
laji, johon varmasti olemme kaikki 
törmänneet. Dekkarista tulee gol-
fdekkari, jos golf on oleellisesti 
mukana kirjan juonessa. Eli pelkkä 
maininta kirjassa esim. murhapaik-
kana toimineen golfkentän vierei-
sellä pellolla ei riitä. Kirjassa tulee 
olla enemmän ja oleellisempaa gol-
fiin liittyvää sisältöä. 

Kuten lähes kaikkea golfiin liitty-
vää, voi myös golfdekkareita ke-
räillä. Tähän keräilyyn myös allekir-
joittanut on haksahtanut, saatuani 
kokoelman alun isältäni. Voinkin 
keräilijän innolla todeta, että yksi 
pitkäaikainen haaveeni on nyt to-
teutunut, kun ystäväni Christian 
Rönnbacka on kirjoittanut ensim-
mäisen suomalaisen golfdekka-
rin. Toki moni golfdekkari on ollut 
saatavilla käännöksenä jo pitkään. 
Näistä kaikkein tunnetuimpana esi-
merkkinä toimikoon Agatha Chris-
tien Murder on the Links tai Golf-
kenttä murha, joka on suomennettu 
jo 1940 -luvulla.

Kostajan merkki on Christian 
Rönnbackan Hautalehto- sarjan 
kymmenes kirja. Kuten aikaisem-
missa kirjoissakin, tapahtumat si-
joittuvat Itäiselle Uudellemaalle 
Porvoon ympäristöön. Golf on oleel-
lisesti mukana kirjan juonessa, sillä 
osa kirjan tapahtumista ja henki-
löistä sijoittuu Pornaisissa oleval-
le Kotojärven golfkentälle ja sen 
lähiympäristöön. Enempää juonen 
paljastuksia ei kuitenkaan tässä ole 
luvassa. Kirja on tuttua jännittävää 
tarinankerrontaa, joka etenee vauh-
dikkaasti ja pitää lukijan ottees-
saan loppuun asti. Hautalehto kir-
joista on jo C-Moren toimesta tehty 
yksi televisiosarja.

Kostajan merkki 
– ensimmäinen suomalainen golfdekkari!

Kirjailija Christian Rönnbacka, 
kuva Jetro Saven

Seura on hankkinut käyttöönsä mitaleita

Mitaleja ovat pronssinen mitali, hopeinen mitali ja kul-
tainen mitali. Lisäksi yhdistyksellä on Tom Morris-mita-
li. Mitalien aiheet on johdettu yhdistyksen vaakunasta.

Mitalit myönnetään kunnianosoituksena, palkintoi-
na tai huomionosoituksena säännöissä nimettyyn tar-
koitukseen tai yhdistyksen puheenjohtajan tai halli-
tuksen jäsenten esitysten perusteella. Näitä ovat mm.

Yhdistyksellä on lisäksi seuraavat kiertopalkintoa, jotka jaetaan vuosittain mies-
ten ja naisten Suomen Hickory mestarille, tasoituksellisen Finnish Hickory Open 
-kilpailun voittajalle, joukkue mestaruuden voittajalle, reikäpelin sarjan voittajalle 
sekä vuoden hikkoripelaajille.

Mitali säännöt on hyväksytty SGHS:n hallituksen kokouksessa 4.2.2013.

- Yhdistyksen järjestämät Suomen Hikkorimestaruuskilpailut 
 ja Finnish Hickory Open
-  Kunnianosoituksena yhdistyksen hyväksi tehdystä työstä
-  Merkittävästä golfsaavutuksesta 

SGHS kerää 
suomalaisia klubihistoriikkeja

Suomen Golfhistoriallinen Seura 
(SGHS) jatkaa suomalaisten gol-
fklubien historiikkien keräystä myö-
hemmin Suomeen perustettavan 
golfmuseon tarpeisiin.
Tavoitteena on saada kokoon kaikki 
tähän mennessä ilmestyneet histo-
riikit ja tietysti myös kaikki myö-
hemmin julkaistavat historiikit.
Historiikit voi toimittaa osoitteella: 
SGHS ry, Antti Paatola, Kylväjäntie 
7, 01840 Klaukkala

SGHS jäsentuotteita tilattavissa

SGHS on teettänyt jäsenistölle 
seuraavia tuotteita. 
Tuotteet tilattavissa osoitteesta info@sghs.fi

SGHS bägilätkä, muovinen   / 10 euroa

SGHS kravatti  50% silkkiä / 50% polyesteriä   / 30 euroa

SGHS rintalätkä pikkutakkiin, magneetilla  / 30 euroa

SGHS postikortti 5 kpl / nippu  / 10 euroa

Hinnat sisältävät 
tuotteen toimituskulut. 

SGHS ry hakee 
vapaaehtoista nettiwelhoa!
 
Tarvitsemme apua nettisivujem-
me kanssa ja mahdollisesti myös 
seuran omien Facebook –sivu-
jen perustamiseen. Nykyiset sivut 
löytyvät osoitteesta www.sghs.fi. 
Ohjelmien ja tietotekniikan kanssa 
voimme hyvin auttaa alkuun, riittää 
kunhan sinulla on perustietokone 
ja nettitaidot.
Toivottavasti jäsentemme joukosta 
löytyisi mahdollisen pikaisesti ak-
tiivijäsentä apuumme!
Ota siis viipymättä yhteyttä 
Mika Hjorth 0400 – 735 032 tai 
mika10100@hotmail.com

TIEDOTUKSIA

Seuraa SGHS Facebook sivustoa
https://www.facebook.com/sghs.fi/

Tulemme kesän 
Hikkori Tourilla jakamaan 
palkinnoksi 10 kirjailijan 

allekirjoittamaa kirjaa, joten 
nyt jos koskaan kannattaa 
tulla mukaan kisaamaan!

Teksti
Mika Hjorth
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Johnny Farrell …  tai lehdistölle hän 
oli “Handsome Johnny”. Mies, joka 
voitti golfin mestaruuksia, seurus-
teli Hollywoodin tähtien kanssa ja 
eli loistokasta elämää 1920 ja 1930-
luvun kuuluisuuksien kanssa. John-
nyn kavereihin kun kuuluivat mm. 
legendaariset Jack Dempsey, Babe 
Ruth, George Gershwin, Douglas 
Fairbanks.

Mutta “Handsome Johnny” Far-
rellin perintö ei kestänyt aikaa. Niin 
surullista kuin se onkin, Johnny oli 
ehkä paras unohdettu golfaaja gol-
fin historiassa. Tosin vain vuoteen 
2023 asti, mutta siitä myöhemmin.

Muutaman vuoden kuluttua tulee 
kuluneeksi satavuotta Johnny Far-
rellin legendaarisesta voitosta 1928 
US Openissa. Tuossa kisassa Olym-
pia Fields Country Clubilla hän ky-
keni voittamaan itsensä legendaa-
risen Bobby Jonesin 36-reikäisess-
sä uusinnassa. Tuosta pelistä lisää 
myöhemmin. 

Tour-uransa jälkeen Johnny Far-
rell oli pitkäaikainen opettaja 
Country Club of Floridassa Boyn-
ton Beachillä, kunnes kuoli vuon-
na 1988 87-vuotiaana. Hänen pe-
laajauraansa seurasi 50 vuotta 
golfopetusta kaikille viikonloppu-
hakkereista näyttelijöihin, urheili-
joihin, diktaattoriin ja viiteen Yh-
dysvaltain presidenttiin. 

Johnny Farrell ehti pelata ural-
laan vain 11 täyttä kautta Tourilla 
(1922-32), tuona aikana hän saa-
vutti 22 Tour voittoa ja sijoittuu 
vielä tänä päivänä 29. sijalle kaik-
kien aikojen voittoluettelossa (vain 
muutaman voiton Rory McIlroyn jäl-
keen). Tämä kaikki huolimatta siitä, 
että hän vetäytyi kisoista jo 30-vuo-
tiaana. Toisaalta joidenkin tietojen 
mukaan Farrell olisi voittanut aina-
kin 10 muuta tapahtumaa, joita PGA 
ei enää jälkikäteen tunnusta kier-
tuehistoriaan kuuluviksi.

Farrell pelasi myös kolmessa 
Ryder Cup -joukkueessa ja sijoittui 
toiseksi 1929 British Openissa sekä 
1929 PGA Championshipissä. Hän 

”Handsome Johnny” Farrel 
– Unohdettu 1928 Us Open voittaja

Johnny Farrellin ura
• Voitti 1928 US Openin Olympia Fieldsissä päihittämällä Bobby Jone-

sin neljän kierroksen jälkeen pelatussa 36-reikäisessä uusinnassa.
• Voitti kahdeksan peräkkäistä turnausta vuonna 1927    

(PGA Tour tunnustaa kuitenkin vain viisi näistä voitoista).
• Nimitys Vuoden pelaajaksi vuosina 1927 ja 1928.
• PGA Tourin kaikkien aikojen voittolistalla 29. sijalla 22 voitolla  

(Farrell voitti ainakin 10 turnausta lisää, joita Tour ei tunnista).  
Oli myös toisena 24 kertaa.

• Kolminkertainen US Ryder Cup -joukkueen jäsen, pelit 3-2-1.
• Valittiin PGA Hall of Fameen vuonna 1953.
• Toinen sija vuonna 1929 British Openissa Carnoustiessa ja vuoden 

1929 PGA-mestaruuskilpailuissa Hillcrest Country Clubilla   
Los Angelesissa

• Kolmas vuonna 1925 US Openissa Worcester (Mass.) Country Clubilla 
ja vuonna 1926 US Openissa  Scioto Country Clubilla Columbuksessa, 
Ohiossa.

• World Golf Hall of Fameen vuonna 2023. 

oli myös kolmas kahdessa muussa 
US Openissa (1925 ja 26). Saavu-
tustensa perusteella Farrell ansait-
si paikkansa PGAn Hall of Fameen 
jo vuonna 1953. PGA Hall of Famen 
yhdistyessä  nykyiseen World Golf 
Hall of Fameen paikkaa ei kuiten-
kaan ole myönnetty.

1928 US Openin   
Olympia Fields
Kukaan ei voi kiistää Farrellin lois-
tokkuutta 1928 Olympia Fieldsis-
sä pelatussa US Openissa. Bobby 
Jones oli jo voittanut kaksi US Ope-
nia ja oli kiistatta golfin hallitseva 
hahmo. Farrell oli päässyt lähelle 
voittoa vuosina 25 (T3) ja 26 (T3), 
mutta ei ollut vielä voittanut ensim-
mäistä golfin majorkisaansa. Mutta 
hän sai uuden mahdollisuuden 
vuonna 1928, kun hänen viimeisen 
kierroksensa 72 lyöntiä riitti  tasa-
peliin Jonesin kanssa neljän p+e-
latun kierroksen jälkeen (77-74-71-
72=294).

“Uskottiin että kukaan ei voinut 
voittaa Bobby Jonesia tuolloin”, 
sanoi yksi Farrellin kolmesta po-
jasta, joka myös pelasi toisinaan 
kiertueella. “Olen vakuuttunut, että 
yksi syy, miksi USGA suostui 36-rei-
käiseen uusintaan, oli se, etteivät 
he uskoneet Bobbyn häviävän.”

36 reikänä pelatun uusinnan ai-
kana johtopaikka vaihtui kuudesti. 
Finaalia seurasi Olympia Fieldsin 
kentällä  yli 7 000 katsojaa. Farrell 
oli ottanut kolmen lyönnin etumat-
kan ensimmäisellä 18 reiällä, vain 
nähdäkseen kuinka Jonesin kam-
pesi pian toisen kierroksen alussa 
pelin tasoihin. Farrell sai pian juo-
nesta kiinni ja hankki jälleen kah-
den lyönnin johdon, vain nähdäk-
seen kuinka Jones lyönti lyönniltä 
tuli rinnalle. Jones nappasi lyönnin 
jokaisesta seuraavasta kolmesta 
reiästä ja meni pelissä johtoon, kun 
reikiä oli jäljellä enää kuusi.

Bobby Jones näytti olevan me-
nossa menojaan, kun hänen avauk-
sensa osui 13. reiän par-3:lla 10 jal-
kaan lipusta. Mutta Farrell vastasi ja 
sai avauksensa vain 2 jalkaan. Peli 
oli tasan, kun Farrell upotti lyhyen 
birdieputtinsa ja Jones epäonnistui 
omassaan.

“Se oli lyönti, joka voitti turnauk-
sen minulle”, Farrell sanoi toimitta-
jille. “Jos Bobby olisi johtanut siinä 
vaiheessa kahdella lyönnillä, peli 
olisi ollut ohi.”

Farrellin ja Jonesin välinen uusin-
ta pysyi tasaisena 16. reikään asti, 
jolloin Jones missasi par puttinsa 
ja putosi jälleen yhden lyönnin Far-
rellin taakse.  Seuraavalla 17. reiällä 
Jones painosti Farrellia helposti teh-
dyllä birdiellä, jonka Farrell kykeni 
vain vaivoin tasaamaan putillaan. 
Viimeiselle reiälle Jones rakensi 
varman birdiepaikan, joka taas pa-
kotti Farrellin pussittamaan 8-jal-
kaisensa birdiensä välttääkseen 
uudet jatkoreiät. Farrellin asettues-
sa puttiasentoon mekaanisten ka-
meroiden melu 18. greenin ympäril-
lä nousi häiritseväksi.

“Mitä ajatella, silloin kun kamerat 
alkavat napsua ympärillä juuri kun 

asetun puttaamaan voittoputtiani?” 
Farrell sanoi. “Sanoin vain itselleni: 
´Johnny, sinun täytyy upottaa tämä. 
Löysää vain grippiäsi ja laita se si-
sään.´ Ja niin minä tein.”

Yleisö kerääntyi välittömäs-
ti greenille. Farrellin lähin ystävä 
Gene Sarazen ja neljä muuta pelaa-
jaa kantoivat Farrellin olkapäillään 
voittosaattueessa. Se oli hieno pää-
tös finaalille, jossa kaksi pelaajaa 
olivat yhdessä tehneet 16 birdietä 
brutaalista US Openin kenttävirityk-
sestä huolimatta. Finaalin jälkeen 
urheilutoimittajat eivät säästäneet 
hypetystä kuvaillessaan finaalia ja 
mestaruutta.

“Ei ole koskaan ollut toista vas-
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Hikkori-Jussi
Hikkori-Jussi pelaa golfia perinteises-
ti vanhoilla hikkorimailoilla periaattee-
na ”ennen olivat miehet rautaa ja mai-
lat puuta.”. Hikkori-Jussi myös rakentaa 
vanhoja mailoja ja välittää niitä eteen-
päin kavereilleen. Blogissaan Hikko-
ri-Jussi kirjoittaa kaikesta maan ja tai-
vaan välillä näiden asioiden ympärillä. 
Näkökulma on nostalginen ja nykygol-
fin hypetystä terveellä tavalla haastava. 
Hikkkori-Jussiin voit tutustua myös Naa-
makirjan sivuilla osoitteessa: https://
www.facebook.com/pages/Hikkori-Jus-
si/190488811145263

taavaa golffinaalia”, kirjoitti urhei-
lutoimitus, “jossa pelin draama säi-
lyi niin pitkään ja taistelu aaltoili 
puolelta toiselle niin hämmästyttä-
västi. En ole koskaan nähnyt kah-
den golfaajan olevan fyysisesti ja 
henkisesti niin väsyneenä ja uupu-
neena mestaruuden jälkeen ja silti 
kykenevän pelaamaan niin ensi-
luokkaista golfia kaikista peliin liit-
tyvistä vaikeuksista välittämättä.”

Farrellin palkinto US Open 1928 
voitosta oli vain 500 dollaria. Hän 
ansaitsi US Openin voiton seurauk-
sena 69 000 dollaria erilaisina  lah-
joituksina, mutta hän olisi voinut 
ansaita paljon enemmän, jos hän 
olisi halunnut.

“Heidän täytyi jahdata isääni 
tehdäkseen lahjoituksia”, lapset 
sanoivat. ”Johnny ei pelannut golfia 
tullakseen rikkaaksi tai kuuluisak-
si. Hän pelasi sitä, koska hän todel-
la rakasti peliä.”

Byron Nelson, joka oli yksi gol-
faajista, jotka pelasivat 1920 luvul-
la Farrellin kanssa tourilla, kertoi 
vuonna 2003 finaalista. “Johnny oli 
ensiluokkainen herrasmies, erit-
täin mukava kaveri”, Nelson sanoi. 
“Hän pukeutui paremmin kuin ku-
kaan herrasmies niinä päivinä. 
Häntä ja hänen vaimoaan pidettiin 
Tourin parhaiten pukeutuneena pa-
rina. Hänellä oli myös mukava, su-
juva swingi. Hän oli kaunis pelaaja 
seurattavaksi”. 

”Handsome Johnny”
“Handsome Johnny” oli siis tyylikäs 
ja filmaattinen. Yhdessä vaiheessa 
hän seurusteli näyttelijä Fay Wrayn 
kanssa. Kyseisellä näyttelijällä oli 
rooli alkuperäisessä King Kong elo-
kuvassa, jossa gorilla kantaa hänet 
lopulta Empire State Buildingin hui-
pulle. Mutta toisaalta Johnnyn ko-
mealla ulkonäöllä saattoi myös olla 

vaikutusta hänen golfuransa hiipu-
miseen. Vain kaksi vuotta US Ope-
nin voittonsa jälkeen hän tapasi 
nuoren näyttelijän nimeltä Cathe-
rine Hush, ja yhtäkkiä kiertueel-

la matkustaminen ei tuntunut niin 
hauskalta.

Farrell pelasi näytösottelua Innis 
Arden Golf Clubilla Old Greenwichis-
sä, Connecticutissa, kun hän näki 
ensimmäisen kerran tulevan mor-
siamensa. Catherine oli 19-vuotias 
varakkaasta suvusta peräisin oleva 
tyttö, joka myi ohjelmia hyvänteke-
väisyystapahtumassa.

“Isäni ilmeisesti löi lyöntinsä 
näyttelyalueelle sillä tarkoituksella, 
että hän voisi saada pallonsa lähel-
le äitiäni ja puhua hänelle”, kertoi 
Farrellin toinen tytär, Cathy Farrell 
Rock. “Tuolloin hän ei tiennyt, että 
äitini oli jo kiinnittänyt huomionsa 
isääni golfkentällä ja halusi myös 
tavata hänet.”

Johnny ja Catherine menivät nai-
misiin seuraavana vuonna, minkä 
jälkeen he näyttelivät yhdessä 
kuuden elokuvan paketissa How 
To Play Golf – Farrell ohjaajana ja 
“Kay”, kuten hänen ystävänsä tun-
sivat, hänen oppilaanansa. Tuo-
hon aikaan pari seurusteli mm. Jack 
Dempseyn, George Gershwinin, 
Douglas Fairbanksin ja Babe Ruthin 
kanssa. Babe Ruth antoi Kaylle ja-
dekaulakorun tämän 21-vuotispäi-
vänä.

Farrell oli niin hullaantunut, että 
hän menetti osan innostuksestaan   
golfia ja erityisesti Touria kohtaan. 
Hän voitti vain kerran kausilla 1931 
ja 1932 ja myönsi olevansa mie-
luummin kotona Kayn kanssa kuin 
ajavansa ympäri maata lyömään 
golfpalloja.

PGA Tourin jälkeen
Farrell vietti uransa jälkeen seuraa-
vat 50 vuotta opettaen muita pelaa-
maan rakastamaansa peliä. Farrell 
lopetti Tourilla pelaamisen vuonna 
1934 ja otti työpaikan opettavana 
golfprona Baltusrolissa. Vuodesta 
1956 lähtien pariskunta vietti tal-
vet golfin parissa Floridassa. Hänen 
oppilasluettelossaan olivat mm. 
Windsorin herttua, Italian diktaatto-
ri Benito Mussolini ja viisi Yhdysval-
tain presidenttiä. Hän vietti aikaan-
sa myös lukuisten kuuluisuuksien 
kuten Joe DiMaggion, Bob Hopen, 
Bing Crosbyn ja Babe Ruthin kanssa.

“Ympärillämme oli erittäin mie-
lenkiintoisia ihmisiä”, tytär Peggy 
McGuire sanoi. ”Et koskaan voinut 
tietää, kuka soittaa puhelimeen ja 
pyytää isältäni oppituntia golfiin. 

Mutta hän ei koskaan ylpeillyt näi-
den kuuluisien ihmisten ystävyy-
dellä. Hän halusi vain auttaa heitä 
pelaamaan parempaa golfia.”

Farrell opetti golfin myös viidel-
le lapselleen (Johnny, Billy, Peggy, 
Jimmy ja Cathy), jotka kaikki me-
nestyivät  urheilussa. Vuonna 1967 
Metropolitan Golf Writers’ Associa-
tion nimesi Farrellit Vuoden golfper-
heeksi.

Farrell ei ollut niiden pelaajien 
joukossa, jotka siirrettiin lopetetus-
ta PGA Hall of Famesta uuteen pe-
rustettavaan World Golf Hall of Fa-
meen, kun nämä kaksi yhdistyivät 
vuonna 1983. Farrell ei jäänyt asias-
sa yksin; hän oli yksi 20 pelaajan 
joukossa, joita ei joko siirretty. 

Johnny Farrell nimitettiin lopulta 
World Golf Hall of Fameen vuonna 
2023 yhdessä Pádraig Harringtonin 
ja Tom Weiskopfin kanssa.
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Kauden 2022 
tulokset

Edelliset mestarit
FINNISH  HICKORY  OPEN

Mika Hjorth  2020
Päivi Heimonen  2019
Ilkka Jokinen  2018
Lasse Ruuskanen  2017
Svante Hanson  2016
Ilari Turtola  2015
Minna Jäppinen  2014
Markku Myllyharju  2013
Jörgen Isberg  2011
Hannu Narvi  2010
Kim Hietamäki  2008
Antti Paatola  2007,2009, 2012, 2021
Jean Johansson  2006
Veli-Matti Salminen   2005

Edelliset mestarit SM

Miehet 
Mika Hjorth  2007, 2009, 2020
Ilkka Jokinen  2018, 2019
Marko Matikka  2017, 2021
Jani Hietanen  2016
Raine Stenberg  2015
David Kirkham  2014
Peter Puhakka  2013
Jouni Laine  2012
Jörgen Isberg  2011
Hannu Narvi  2010
Mikko Laihonen  2008

Naiset
Kirsi Ahlfors  2013, 2016, 2020
Tiina Kukkonen-Suvivuo  2019
Päivi Heimonen  2018
Minna Jäppinen  2014, 2015, 2017, 2021 
Britta Nord  2010–2012
Tea Sahlberg  2009
Kaisu Sjöblom  2007 & 2008

Seniori miehet 60 v.
Timo Salomaa 2021
Lauri Valkonen  2018, 2020
Risto Lehtinen  2019
Jussi Markkanen  2017
Juhani Viita-aho  2016
Erkki Rantanen  2014, 2015
Jouni Laine  2013
 
Joukkuemestaruus
Keimola Golf  2011–2014, 2016–2021
Suur-Helsingin Golf  2015

Hickory SM 2022    
Kullo Golf

SCR Miehet
1. Marko Matikka
2. Lasse Ruuskanen
3. Jarmo Maunu

SCR Naiset
1. Outi Hemmo
2. Tiina Kukkonen-Suvivuo
3. Minna Jäppinen

SCR Seniorit Miehet 60v 
1. Timo Salomaa
2. Lauri Valkonen
3. Ville Suvivuo

Finnish Hickory Open 2022  

HCP                                                                          
1. Arja Männistö

Joukkuemestari 2022

Keimola Golf

Finnish Hickory Tour 2022

HCP
1. Jarmo Maunu
2. Lasse Ruuskanen
3. Margus Tramberg

SCR
1. Marko Matikka
2. Timo Salomaa
3. Mika Hjorth

HCP Naiset
1. Tiina Kukkonen-Suvivuo
2. Anne-Mari Matilainen
3. Kadri Tramberg

HCP Seniorit
1. Jorma Kuosmanen
2. Heikki Mamia
3. Antti Paatola

Lassin pokaali 2022

Ville suvivuo

Maksut:
Varsinaiset jäsenet Kannatusjäsenet
Liittymismaksu  10 euroa Liittymismaksu 10 euroa
Jäsenmaksu  25 euroa Jäsenmaksu 250 euroa

Palauta lomake osoitteeseen:
Oy K. Hjorth Ab
c/o Suomen Golfhistoriallinen Seura
Apajakuja 6B, 01600 vantaa
TAI Faxilla 09-477 66 230
tai sähköpostilla sihteeri@sghs.fi

Seuran hallitus hyväksyy jäsenet seuraavassa kokouksessaan. 
Jäsenyys astuu voimaan kun liittymismaksu ja jäsenmaksu on maksettu.

Kiitos kiinnostuksesta seuraamme kohtaan!

Liittymislomake

Suomen Golfhistoriallinen Seura ry
(SGHS)

Nimi: Syntymäaika:

Osoite:

Postinumero ja paikka:

Puhelin: Sähköposti:

Kotiseura: Tasoitus:

Kiinnostuksen kohteet:

Golfin historia Hickory pelaaminen Keräily, aihe?

Pvm.:              /            20 Allekirjoitus:
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Finnish Hickory 
Tour 2023

SU 21.5. RINGSIDE Golf 
hosted by Antti, 
RINGSIDE GOLF, ESPOO

LA 17.6. VILLIMAA.FI HICKORY OPEN, 
HIISI-GOLF/FARMI KENTTÄ, LEMPÄÄLÄ

LA 1.7. SGHS HICKORY 
SUOMENMESTARUUSKILPAILUT, 
LP (SCR, HCP) KEIMOLA GOLF

SU 6.8. PAPPER & HUS AB 
HICKORY OPEN, 
EKE GOLF, RAASEPORI

LA 26.8.MUSSALO HICKORY OPEN, 
KYMEN GOLF, KOTKA

SU 17.9. HIKKORI-JUSSIN 
HICKORY OPEN 
SHG LUUKKI, ESPOO / Finaalikisa


